
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός αμοιβής βάσει απόδοσης των συντα-

ξιούχων πρώην υπαλλήλων του e-ΕΦΚΑ για την 

εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων συνταξιο-

δότησης.

2 Σύσταση ενιαίου Συμβουλίου Επιλογής Προϊστα-

μένων (Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εσωτερικών.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

και Θρησκευμάτων.

5 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. Φ. ΕΦΚΑ/οικ.12052/221 (1)

�αθορισμός αμοιβής βάσει απόδοσης των συ-

νταξιούχων πρώην υπαλλήλων του e-ΕΦ�Α για 

την εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων συντα-

ξιοδότησης.

Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ� Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - 
ΕΡΓΑΣ�ΑΣ �Α� �Ο�ΝΩΝ��ΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του ν. 4764/2020 «Ρυθ-

μίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις 

συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την 

ενίσχυση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση 

της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 

τους Οργανισμούς Toπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κα-

τεπείγουσες διατάξεις» (Α΄ 256).

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 « Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με τις δι-

ατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-

ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους» (Α΄ 119).

6. Tις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-

γηση �ενικών �ραμματειών και Ειδικών �ραμματειών /

Ενιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

(Α΄ 168).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «�ιορισμός Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

11. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β΄ 4805).

12. Την υπ’ αρ. 113/11.3.2021 απόφαση της 9ης Συ-

νεδρίασης του �ιοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ».

13. Την υπ’ αρ. οικ. 11856/602/17.3.2021 εισήγηση της 

�ενικής �ιεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και την υπό 

στοιχεία ΑΑΥ Μ461/16.3.2021 απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης του e-ΕΦΚΑ (Α�Α: ΩΘΘ346ΜΑΠΣ-Ζ3Θ).

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρού-

σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 

προϋπολογισμό αλλά προκαλείται δαπάνη ύψους έως 

560.000 € στον προϋπολογισμό έτους 2021 του e-Ε.Φ.Κ.Α 

και βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0419 «Λοιπές αμοιβές 

εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες» του προϋπολογισμού 

του Κλάδου Κύριας Ασφάλισης και Λοιπών Παροχών οικ. 

έτους 2021 του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Η μηνιαία μικτή κατ’ αποκοπή αμοιβή κάθε συμβαλ-

λόμενου πρώην υπαλλήλου του e-ΕΦΚΑ, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 107 του ν. 4764/2020 

(Α΄ 256) για την εκκαθάριση των εκκρεμών αιτήσεων 

συνταξιοδότησης, ορίζεται σε επτακόσια (700) € με την 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1552

18355

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.16 16:33:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18356 Τεύχος B’ 1552/16.04.2021

προϋπόθεση επεξεργασίας εξήντα (60) συνταξιοδοτι-
κών φακέλων. Σε περίπτωση επεξεργασίας μικρότερου 
αριθμού φακέλων, η αμοιβή μειώνεται αναλογικά. �εν 
οφείλεται αμοιβή για την επεξεργασία μικρότερου των 
σαράντα (40) συνταξιοδοτικών φακέλων το μήνα.

2. Η οργάνωση, η επίβλεψη του έργου, καθώς και τα 
όργανα και η διαδικασία πιστοποίησης επίτευξης των 
στόχων καθορίζεται με απόφαση του �ιοικητή του 
e-ΕΦΚΑ.

3. Η δραστηριότητα αυτή εξαιρείται από το πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 20 του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 27 του 
ν. 4670/2020 (Α΄ 43).

4. Η ανάθεση του έργου πραγματοποιείται με την 
υπογραφή σύμβασης έργου μεταξύ του �ιοικητή του 
e-ΕΦΚΑ και του συμβαλλόμενου - πρώην υπαλλήλου του 
φορέα, η διάρκεια της οποίας δεν υπερβαίνει τους οκτώ 
(8) μήνες, άνευ δυνατότητας ανανέωσης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Aπριλίου 2021 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας
Οικονομικών  και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. �Ι�Κ/Φ.38/οικ.6410 (2)

Σύσταση ενιαίου Συμβουλίου Επιλογής Προϊστα-
μένων (Σ.Ε.Π.) του Υπουργείου Εσωτερικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης �ημοσί-

ων Πολιτικών �ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.�.�. (ν. 3528/2007),

β) του άρθρου 162 του Κώδικα Κατάστασης �ημοσί-
ων Πολιτικών �ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.�.�. (ν. 3528/2007 - Α΄ 26),

γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα �ιοικητικής �ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), 

δ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
�ιοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180), 

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση �ενικών 
�ραμματειών και Ειδικών �ραμματειών / Ενιαίων �ιοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η) του π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστάται στο Υπουργείο Εσωτερικών, ενιαίο Συμ-
βούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι 
αρμόδιο α) για την επιλογή προϊσταμένων �ιεύθυνσης 
ή αντιστοίχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ �ιεύθυνσης και 
Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και β) για τη 
διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 
85 του ν. 3528/2007 για την επιλογή των προϊσταμένων 
Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

Β. Το ενιαίο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι 
πενταμελές (5μελές) και αποτελείται από:

1. Την Υπηρεσιακή �ραμματέα του Υπουργείου Εσω-
τερικών,

2. Έναν (1) Προϊστάμενο �ενικής �ιεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους και

4. �ύο (2) μέλη του Α.Σ.Ε.Π.
�ραμματέας του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων, 

με τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών κατηγορίας / εκπαιδευτικής βαθμίδας 
ΠΕ με Α΄ βαθμό.

�. Πρόεδρος του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων ορίζεται ένας από τα δύο μέλη του Α.Σ.Ε.Π. Στην 
περίπτωση Β.2. του παρόντος, ο Προϊστάμενος �ενικής 
�ιεύθυνσης που συμμετέχει στην επιλογή προϊσταμένων 
εκάστου τομέα του Υπουργείου ήτοι Εσωτερικών, �ιοι-
κητικής Ανασυγκρότησης και Μακεδονίας / Θράκης είναι 
Προϊστάμενος του αντίστοιχου τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών. Τα μέλη του Συμβουλίου Επιλογής Προϊστα-
μένων ορίζονται με ισάριθμους αναπληρωτές, οι οποίοι 
πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα τακτικά μέλη.

�. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προ-
ϊσταμένων είναι τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Απριλίου 2021 

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. �ΙΠΑΑ�/Φ.Κ./47/1285, 1269 (3)

�ατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
και Θρησκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «�ι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας �ημοσιο-
νομικών Στόχων και �ιαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο �ημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 18357Τεύχος B’ 1552/16.04.2021

και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση �ενικών �ραμματειών και Ειδι-
κών �ραμματειών / Ενιαίων �ιοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «�ιορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία �ΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ. Ε�ΚΡ./123/8461/
15.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών �.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/7/7430/Ζ2/22.1.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού �ι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων ως μέλη �.Ε.Π., στο 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2021 

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. �ΙΠΑΑ�/Φ.Κ./46/2193 (4)

�ατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
και Θρησκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «�ι-
ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας �ημοσιο-
νομικών Στόχων και �ιαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο �ημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄  119), το 
π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση �ενικών �ραμμα-
τειών και Ειδικών �ραμματειών / Ενιαίων �ιοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), και το π.δ. 2/2021 «�ιο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία �ΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ. Ε�ΚΡ./123/8461/
15.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών �.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/13/13771/Ζ2/4.2.2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού �ι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων ως μέλη �.Ε.Π., στο Οι-
κονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. �ΙΠΑΑ�/Φ.Κ./45/4190 (5) 

�ατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
και Θρησκευμάτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «�ι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας �ημοσιο-
νομικών Στόχων και �ιαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο �ημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄  119), το 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18358 Τεύχος B’ 1552/16.04.2021

π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση �ενικών �ραμμα-

τειών και Ειδικών �ραμματειών / Ενιαίων �ιοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και το π.δ. 2/2021 «�ιο-

ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπό στοιχεία �ΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ. Ε�ΚΡ./123/8461/

15.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-

θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 

κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-

νών οργανικών θέσεων μελών �.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ.11/646/33153/23.10.2020 

έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/25997/Ζ2/4.3.2021 έγγρα-

φο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαπέντε (15) ατόμων ως μέλη �.Ε.Π., 
ως εξής:

έξι (6) άτομα ως μέλη �.Ε.Π., στο Αριστοτέλειο Πανε-
πιστήμιο Θεσσαλονίκης,

ένα (1) άτομο ως μέλος �.Ε.Π., στο Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας,

τρία (3) άτομα ως μέλη �.Ε.Π., στο �εωπονικό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών,

τέσσερα (4) άτομα ως μέλη �.Ε.Π., στο Εθνικό και Κα-
ποδιστριακό Πανεπιστήμια Αθηνών,

ένα (1) άτομο ως μέλος �.Ε.Π., στο Πανεπιστήμιο Κρή-
της

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015521604210004*


